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- V Mi trojitililaii hotelu v - Obilní trh V Omac za iiiésie

srpen byl veliiií uspokojivý ne
staly přece j jakési zlivtky Koll-éi- l

výzvou aby dělnietvo pracovaZprávy aiticriclió
lam roviřcný mezi l'itu holeni n

jím mi litým přivolí ke konci l're-hií- i

rit to bud" muset učinili sám

1'resiďnt má ve hi jMhtici' drželi

vždy se uvym tajemníkem kdy

1 t~t J I tento do nijakého úředního

sporu Tak když nedávno přišt
1

tajemník Naiřil il sorii h řidite-- I

) rciiHii p N"'rlln in držel pre--i- d

'lil při Níisí-bv- i ti Nořili se mu-

sel poděkovali úřadu Něco
"" kih á v případu l'in-

thotově Tl il l' I Ustanoven ml pre-

sidenta J{ii"fM-ll- a poívnl vyso-

ké 1 u ""
pro svou schopnost I

Ta f t i hi velice váil tíh- - kily vy

hloupil prili svému předšla vené-m- u

lailinierovi dopadne tu s mm

Ptiry oznámil dostiženi severního

polu

Známý nrkti'ký cotovatt l Ko-

tu rt K iVnry oznámil v pondělí

tohoto lýdlie llill' iekélliU Spoje- -

řn-iií- Tisku " ! lil severního

pólu a zde irail americkou vlaj-k- u

hvězd ii prtiliu ! tudíž dru-

hým A iii-ri- který tt ílil se-

verní točny IViiry dosáhl ncjse-
-

Vemějfciho mm IIIM Zclllě dlíc li

dubna ! li' iiI 1 prý žádných

st po cestě dtii I V' I' 1 i' ka Coo- -

kl kletý severního p"lu l"ililil
v dubnu minulého Inku JVary

Sojka bydlící v ěíIo jižní Pí

ulice Piliíi h ji ho iMlbýval se za

značného účastenství v olMtu mi-

nulého týdne na fvsko-národ- ní

hřbitov péčí p F d dtndy Zesnu-

lý náležel k iiejstaršíui členům T

Sokol která pohřbu v hojním
počin se síié:ist nila V domč smut-

ku i na hřbitově slova útěchy pro-
nesl p V Kuks Zesnulý zanechá-

vá zde iiianži Iku a několik dospě-

lých tlili Pozůstalým vyslovuje
tne svoji srdečnou soustrast

— Krajanům a zvláště bývalým

tnýiu příznivcům svým tímto

sděluji že jsem se z farmy opět

přestěhoval tlo města
OBUVNICKOU DÍLNU

ařídd jsem sobě pod střižním ob

chodem paní K A Davidové

číslo 1408 William ulice Omaha

lako vždy každému dobři jsem
tak i nyní slibuji že

veškeré správky obuvi

vykonám vkusně trvanlivě a lev

ně Doufám že mně krajané při
efi "ji zachovají V úctě
7 dN 1 A NOTA

zkušenv étskv obuvník

pIn t I několik vyprav na pro- - svýi h
f- ť ! na západe chválil

in JH nn"ji h krajin ajhliku líoos eltovti ohledné zdm-- i

tkal se v Ido věci již mnoha jju a a pravil to jest ta je- -

'oiincil lílnffs otrávil e stry hni- -

neui ť I) Toroiisentl a v zanecha-

ném

lo

dopise praví že itíinil lak

mlo ježto je iiabat ti bý t i na dá-- e

otrokem koiitraktoni kt-ř- í prý

yiiilkují ilěliiiki za 17" denní

mzdy až do padnuti

I- -'' KAlíFIi SKMKUAl) žovi-ln- i

hostinský na 1'5 a Dorcms ul

pět obtlržel vtlkí zásoby ďmá-ítd- i

i iinpoitovaiiýcli sbulkých a

kyselých vín Perlici tato přírod
ní vína jsou nanejvýš zdravým a

losilujíeíni nápojem Objednejte
si u něho lálu v robo galou výtce- -

ního vína na zkoušku Prodává
e za ceny velmi mírní Až j? 0--

kitsíte jistě [lodriihé přijdeti za- -

Kovněz i kořalky a jiní jem
né likéry jsni té nejb-pš- jakosti

fíný Mctzúv ležák štáb čerstvý
na cepu t imtnv tepiv zaKusclí

žtly po ruce tf
Zi

-- - V těchto illieeli došla t -

inahy práva d presiď iilova ta- -

luníka že pan Taft s- svují dru- -

zinoii přijede tlo naši In města 2"

áií Několik v 'vnikajících ťb nu

íytířit Ak-Sa- r líeiiských vyjede
Iruině irtiii ntov ě vstříc n do

s Moines la naée ji bode pro
vázeli až tlo l htiahv Oriiina tato

sestávali bílil z uasleilii ticích :

Vešiti nt Taft kapitán Arebibala
W Piitt vvp sekretář V V

Mischb-- těsiitipisec ( ' Wasíiicr

Ir -- I d IJiehardson dva ď tekli

Vlive laeoli VJ 1'lcklllson sekre
tář války K II lliť betu k vrchní

pošt mistr U A Itallittp-- r skre
tář vnitra Charles Najřel sekretář
bebotlu a práce pak zpravodajo
vé od východních velkých íasopí
sfi a associovaného tisku

ir Doba na xavaf ování ruzueho ovo

co vína td ]e zde KaM hoiKxlyúky

měly by paiuatovtl na hojni táxcbcný
Kroerrní obchod kttrý vlastni chvatné

známý krajan
PETR M SVAČINA

v čísle 1242 jižní 13 ulice

Na sklad má Tídy velký výbér chut- -

nrlio zdravého ovoce jako broskvi hru
Hek švestek kalifornských i domácích

vlaných brorua a jablek Rovnéi dosti
nete u ného vidy řeretvá rajská jablií
ka okurky hlávkové zelí kořenový ce-

ler petriel a Jiné Také ostatní grocerie
fest ta nejlepM Jí kosti Zbolí m dovi

ti a objednávky možno téi činit telefo

nem: DougUa 1821 if

- Vzdor špatnému jtoéasí vyda
řila se oslava dělnickíln k vát k 11

uspořádaná oiiiažskými socialisty v

Kiitěli v naší Stikolovné velmi

slušní Odpoledne před slušným
shromážděním mluvili pp d 1

Král redaktor "Spravedlnosti'' z

Chicařra III a C D Tboinson
ěbti státní biíihlatury ve' Wiseon- -

sinu oba jako dělniětí řeéníei do- -

hře známí Kapela p Kořiskova ob- -

starala hiiillni Znať-it- zavtlěéil se

shromážděným mladv houslista V

Fiala zdařilým předneseni několi

ka pěkných skladeb Při odpolctl-ní-

programu nudilo být i účasten

ství krajanu větší neboť řeéníei

takové pověsti se těšící stojí za po

slechnutí i tul léch kilu jsou smý

šlení jilléiio Ucti 1 1 Klál Ve

sví ív í i nejprve poukázal že děl-

nic) vu je lívba lakovýi h dnů kdy

na svět tlí vitlo by se ratbistnéji a

sváteénéji a kdy by na několik

okamžiku vytrhlo se z té všednosti

života Ale n nás svátky jsou špat-

ní voleny
1 den práce kterého

dělnici vu dostalo se z milosti pol-

itikářů před Jely nemá žádné-

ho významu sám o sobě b-- é tím co

dělnici vo sumo si tlo něho vloží

Nt tní ani určitého data a nebývá

dělnici vi ní použit tak jak by měl

Socialistické dělnietvo ní za svůj
b ii považuje významný 1 máj

př pokouši se oslavy zářijové-
ho dnu práce zlepšili a snaha jeho
se setkává se zilarcm — 1 o te

velmi zajímavě rozhovořil se řeč-

ník o sociálním postavení dělníka
v této zemi o jeho vztazích k prá-

ci zaměstnavateli a zákonu l ká

zal na některé slabiny zákona po

kud týíe si ochrany dělnietva a

zoilpoveilnosli zaměstnavatele a

slovv faktv doložen vmi odsoudil

nespravedlivý systém kapitalisti
ký který lze považovat i za zřie
ní nespravedliví n nezdraví jako
kdysi zřízení feudální kterého
tltie sice už mní lib' po němž za

boť přijato zde bylo 4ó'i"llX bti- -

obilí pfoli I'I7"MI bil V téuižf
měsíci píeil rokem Vývoz tího
obnášel za letošní srpen 'l'l:i'JVM

bušlii za loňský LVYMÓtMl bttšlú d

Nejvíce přijalo bylo kukuřice n

sice JoWPM! bušili proti I:lb7(N
bušlii loni Vývoz téže obnášel

bii proti sTitlMNl il b- -

— Omažšti práv nit í Weiiver &

tldbr asttipiijíci hostinské zá-

jmy naši ho stálit přenesli případ (
omaskébo hostinského Oiiuizi ho

iiejvyššíuiu soudu lak známo

liuui byl zatčen na obviníní že

[irt-d- v al pivu po s hodině večt--

Hlavni huti obhajoby jmenova-

ných právníku spočívá v tom

iněsli a inéstyse maji právo rciru-lovn- í

i prodej lilnv iu jelikož
obnos lieeiisí nvšak ny-něj-

z:"ikoii jim právo tolo upírá

Z'"'' Nyní máte právě
příležitost dáli obuv svuii do nále
žitého pořádku Krajané

ERÁZDA a ŠARBACH

tis H14 na 13 blíže William ul
vykonávají veškeré správky obuvi
úhledné trvanliví a co hlavuih"
i ceny itiíriié Oba ve svím obo-

lí jsui skuteční mistři a ruěí kaž- -

lémii za úplné Uspokojení ólkGm

Minulou střetíu tlošla do O- -

umhy zprava z New Yorku že

spáchal lam sebevraždu známý o- -

uiHský restMiiratér Toif IIuisoii
zatlusiv s- -

svítiplynem v hotelu n

kily pozdí ji práva ta byla m- -

tvrt na byly zahájeny hned kn- -

ky jeho i'řáleli aby mrtvola jeho
yhi převezena do našeho města k

sihřbeiii Hansou jak známo na- -

ézal se ve finančních nesnázích a
nemoha sehnuti nutnou íástku pe
něz k upokojení svých věřitelů o- -

leji I z města dne 117 éervna d"
New Yorku Dne Pí července tc- -

'oriifoval sví manželce že přije
li- - domů avšak nepřijel totéž te- -

'rafoval o dva dny později Katu

Ivljrarovi One jt éerveriet" byl
Hansou viděn v New Yorku a dru
2 v Atlanta City Dne 'ÍO íer- -

Veiiee žádali věřitelé o roceivera
a restaurace Ifanscnnva bvla za

vřena One 1!! srpna prohlášen
byl Hansou bankrotářem a dne
'U srpna zjištěno ze dluhy jeho
obnáší išlóolHMt kdežto majetok
má prv cenu 1 'JOt N — Hansou
udělal svoji kariéru v Oiiiaze pří
jev setu z Oaklnnd Neb v rneo

l"'tl V Oinaze počal pracovat! v

restauraci známe pmi jmcniii
"One minule restaurant" a mimo

to připravoval Inníe pro noční sa
zeěe ii denních časopisů V krát
kém čase si tak pomohl žť mohl

si zaříditi samostatnou restauraci
Vť spojení s Otto Miclke-i- n kasí- -

rem z restaurace "One minuti

kterou pojmenovali "('aliintct
Coffee House" Vctúzc: So občma

hrnuly až do doby slrajku kly
vyprodal svůj podíl fí odejel do

svídska Po roce se vrátil vstou

pil opít tlo onoho obchodu a nsi

před pul druhým rokem zařídil

nádhernou restauraci na Ifi til

pod jniíneiii Hansou Coffee která
ho přivedla k bankrotu n sebe-

vraždě

Velký výběr nejlepší vi

za velmi mírné ceny najdete
o ANTONÍNA PÍUÍA v čís 1210

jižní Pí ul — Přijďte prohlíd-
nout i si hojnost zvláští dobrých a

trvanlivveh střevíců pro školní
lít li v jichž velkou zásobu nově

ii - i

jsem olijeilnal u
— Mayoru Dahlmanovi dostabt

se laké cli hýli pozvánu aby
s pověstnou sckcrkáíkoii

Ciitrii Niitionovoii při chautau-(tli- i

V Pťllevue tt otázce likérní

Pan tiuiyor si to vsak v čas roz-

myslil a debatu s Karolínkou od-

mítl

— Stavební ruch v Omaze za

liicste srpen l'VI city lieliot onnos

na stavby obnášel $72lolió proti
ilóó720 v srpnu před rokem Od

nového roku postaveno bylo budov

dosud nákladem $100003 kdež-

to před rokem za tutéž dobu pou-

ze za 2HO0IMi0

— Ve Stáří 72 ťokú Zemřel Ve

střetíu minulého týdne krajan íos

na sví ort'aniii' i už nyní oby

iylo asjMiá íásť éné připraví in k hi

boji iž I I tlil 11 štáb' horšícími se

poměry bude donucenu fteé p

Králova pťtutié vyslei hmili byla
všemi shroiiiážděný mí a hojiivm
HiiI sken I In odměněna Podolí-tu- '

111 siiiért iii nesla se i řeě utijrli- -

kélio řečníka C 0 Thoinpsotia
tt rý mluví t lmi přesvědčiví po- - ni

v'ly liťtle tvrzeni sva

fakiv Veíer rozproudila se v So

iVliě při blldlié p Kť liškové ta- -

iicení zábava během níž Thompson
šíě jetj nk ráte v i 1 k shro k

iiui'Ii ti 111 Slavnost ioi aia se za

thioMi id resiiílin výboru sociální

stranv a zi V tlaliié pomoci stteiali- -

slii čcskVch

Soiitb Attstadt [lokutoviil
1'í ilio llarry Ti"ia z Ciiniiii'
ni ! im a útratami i to I11- -

I tiiotiniKV ktisv cihel na 10

pal i li"ď i v si ru šlapiili nebo o

lič zakopli Nebcillio-- t potlobtlá

rolnállá IlieZI tlejii lllbídeŽÍ il

kiiijoii ilivili 111011' prý spitřiti
Ilji ulici tobolku kli-rot- l kdv elio- -

1 1 t í 1

tee eiiee Zi 1 V I II 10 1 scuovitlll II"S

poieihioii ji odtrhnou majíce ji nu

provázku upevněnou a sptisti pak
lnu otisk ý siníili na učit "napale- -

llélio'' eh"iee lilií opět khldoll

cihly na chodníky a přikryji je
starým kloboukem když ch'ne'
cíne klobouk otlkopnoiii z chod-

níku notně se o cihly uIhmIí Soiitl

'i Altstatlt chce každý takový pří-

pad nezbednost i pokutovat!
líotlina zpěvných ptáku

écr-iiiák- u

uhnízděna v ptMlstřeší ústa-

vu liluehoněiiiýeh zavinila oheň v
- iiionom Usiave a po nějakou Honu

oli ň ohrožoval celou budov tt

Když minulý týtbn byla tam

střechu dělníci natira-jí- t

í ji přišli na hnízdo ěermákú

j ž se vzňalo i škilii ak na bu-do-

způsobená obnáší iflilNI

— Př 1U1 la okresních komisiiřu

1'retl lirunitiír je loho náhbsln že

v okresu našem máme takí pozem-

kový podvod který se nepochybní
udál před mnohými lety Jedná h-

-

totiž o 1M akrti pády v South O- -

maze jež dne března Ió! byly

koupeny okresem právě v té dohí

ktly koupen byl {uizemek pro chu

'loliinee avšak v úřadovně listov

ního nikdy koupí ta nebyla zauč

sena Násb-ilke- toho byla přijata
resollice v poslední schůzi okres-

ních komisař il V niž 'elán jest o- -

kresni náv latini Piifílisli aby zále-žito-

tu v šetřil a v páilu potřeby

vyhotovil abstrakt v zájmu okre

su Oněch tlest I akru pozemku sa

há nž k Pí a N ul a rozprostíra

jí Se Wellixltlf ll Ul asi PH

stop od ]'' ul mající hloubku asi

l2HI stop Pozemek tento jest ny

ní ceněn ě na $ÓO(M)0 na

lézají se na něm různé dřevím'
doiiikv a stavliv menšího rozsahu

— Městský žalobce hodlá zahájí
li váleétié taženi proti líkártiám
nichž většina prý prodává ko

kitin jejž možno prý Hthodlně ob- -

ližeti i ve vězení a v okresní ne

mocnící a zatiost zaioncovu vy

slal policejní kapitán Mostyn ně

kolik tajných policistu po místě

iby v lékárnách koupili kokain a

lělil skutečné podařilo se v cet

ných lékárnách jeti len koupili
Proti dotyčným lékárníkům lnul

vznesena žaloba

— Okresní chudobinec jesl pří
loniní přeplněn chovanci a sprá
vu jeho neví si rady aby všecky
řádní umístila neboť pro lak vel

ký počet není tam místa a mno

zí z nich musí noelehovatí v chod- -

ich Okresní komisař pruniii(í je
toho náhledu aby hořejší patro
nulový upraveno bylo pro svitni-- e

čímž získáno bylo by místit asi

pro GU osob avšak tajemnice

spolků ouiažských slí
Joiitzova praví že někteří cho-vanc-

nmlioii se dosud sami O sebe

postarali za přispění onoho sdnt-žen- í

lim spiše au prý od 1 řijna
bude v soiisetlsl ví Williatn a Pí ul

otevřeno průmysloví odvětví pro

podobní chudé omažské obyvatele
kde kc biule štípali dříví plést i

sedadla na židle prášili koberec

aid

asi lak jak" Nrthcm 1'íih bot ve

diiiá jraá politika kdežto politi-

ka nynějšího odboru vnitra páně

líiililtir l ov a jest zpáleénieká 're
-- itb nt až piijeď' 11a ápad vyš-lř-

věci a podle t"ii bllile

Evropská posta bude zdokonalena

Mdiiii poštmislr llitthciick na-iíd- il

aby příště všeehiia cizozem-

ská pošta pro lií'iiv" a jiná
města byli vzata s

parníku na zv láštní poštov-

ní tendr který ji doprav! d der-se- y

€ it v a naloží na v laky jedou-

cí k ái'iitlii lak se dosud dělo po-

šta tato vzata byla vžily na po-

štu k roztříděni Soidí se dle

nového plánu ušetří se dodání zá

padní pošty a o clý jeden ď--

Milionář zemřel

Ve Watchill W I zemřel v so-

botu miiohonásohn v milionář lr
V II Sintfer [(ittšburtfský oeelíř

skv ina jí íi á t následkem automobi- -

lovíbo neštěstí udavšího se přet

několika dny Týž loni při óO-l- e

líni výrM:i své svatby jwidélil své

étyry dítky dva syny a dví deery
obnosem iMl000000 aby h-

- tak

vyhnul dani dídielu v pádu žt

by náhlým neb nepředvídaným

zpňsobem přiítd o život

Ajjitují pro svétovou výstavu
V San Dietfo Cal utvořila st

sMjleínost kapitalistů s obnosem

l000fMHl jež praoovati hotllá v

zájmu uspořádání světoví výstavy
onom místí v roetj 11)11 na osla- -

vil dokončení paiiamskcho prupla
vu Výstava má nístí jméno "l'a
nama-Californi- a Kxpositioit" a je

jím hlavním propagátorem je cit

kerní milionář dolin Spreckcls

Schodek v poštovním odboru

(óiierální poštrnistr Hitchcock

oznámil y těchto dnech že hehtnlek

v poŠtovniin odlMril bude letos ob

nášet i Schodek v roci
1!MH obnášel $HilHHIHiO Zuaéný

přírrthtelí schodku b los přicita p

II itt hcock rozšíření poštovní služ

by slabíuiti obchodu v první časti

úředního roku a nákladným a ne

vhodným dřívějším rnethodáin po

štovní služby

OMAHA

Pátý sjezd evangelické církve

zahájen bud" v Silver Lako

Minu ve čtvrtek ' zari ráno

za předsednictví řev Uřcna

Ilopkins Mimi Následující zá

stllpcové tlo sjetllt Vyjeli Z Olllll

hy vět ra ív úterý i v !l hotlui vt

éer: lJev JI A Kilipi pan S A

Ib ránek a p Miloslav l'iliii z O

inahy rcv V Miniberp-- ze So

Oinahy rt v Ant Svoboda pan

Albín Kajiiian s iiuinclkoii pnn

los Tichý s manželkou a dítkem

a p los prdiěko s manželkou

Clai kson Nebr pan Josef Hou-

fek z Pramic Nebr paní Fran-

tiška Svobodová z Wntcrvilli'

Kans pan Praní A Musil z

Kans rov Ins ň sulka z

Ainsworth la - Výsledek jf
du ochotně přineseme v rirtpise
našem v příštím řwuV

— Základy pro novou cihelnou

budovu Pokroku na jiní PS ul

blíže Williain byly u položeny
Nová budova tato bude v rozměru

lUxSO sl Pitdova dohotovena bu-

de koiiceiii měsíce října takže za-

čátkem listopadu budeme již pod
vlastní střechou

íiřpiVliy Na svoji p"sli'ilni sin za

ii h 111 vypátráni s vettiiho polu

ylal v rvi in-- i a po n- -

k"íl!l lil !l l!n''ífll 111'llVltl O

in :n ni'"'li" slji-t- Zpiáa j lio

Mp t lili !a!i iaii'flin' vriH'- -

ni ktni li ji lm prať
I kť íí lylt

olavi u život ihv áin li" itsIo-vaťl'- -

Znan' vni"' ni vy vlála

práva i v Kotláni v Diii-k- ii kil-prá-

konaly m-
- slavností na po-ť- t

st prvnílio olij itt ! i nii

1n'ny Conka Cook projt vil nati

ftrávtm potrít ní a prohlásil ' u-l-

' 1'i iiry lni potvnlí inlaic j' 1h

Nová bitevní lotT

Vál-M-nni- u loifnlvu Stuistátí pii-lyl- ii

pťt
a velká bitevní lotr

Irulm Drealnoiiťli j-
- ivs- - jmé-

no MkhifcTíiH Loir tuto j' ht jetlllOU

největiicli váleéiivVh IimIí Mineri-ekýe- h

a při zkoiiv-- e překonala ry-"hl- -t

jaká poadovánit lyla ve

tnlouvi' při htuvliř Má htiosiiost

16tCK0 tím u j vyzbrojena
H 1

Kly Het rkou lo

di South Carolina iwlávno pmta-- v

Velitelem novín na Delawnre

lodi bude kapitán N li 1'nher n

loď zůstane v lodéniei tlokutl

a inustvo iiebinbi pro
ni pohotově Tato bitevní M by-

la zbudována firmou "New York

ShipbuildinK ťo" v Citmib-- n

Dodatky k povodni v Mexiku

Dodateční právy o hrozné po-

vodni v Mexiku jí iifjvětáí iko-di- l

utrpílo niťhto Moiiterey doeliá-zej- í

z Marella hlavního místa stá-

tu MK-hoacítl- l j"Ž Kděliijí Že P''
votlné 7pltHtoNÍJy velkou éáit dis-

triktu Jamora Hrozná prntr mra-

čen v pohoííeh La Hoinlada a

Heatan zatopila údolí lo vztláI'no-xt- i

mnoha mil Osady Apzicuare

Suntiař"ill a (Vrillo jsou zatope-

ny Zpustoíeiiá krajina je několik

míl iiné ml Monterev a

mil západní tltiii O povodni jí

postieno ineKtn Tnla ví Ntátu

doeliáeji ptMlrobnosti

tilu niehž 4 a stop vysoká

xpoiiNtfl vod v hnala se řvéihtém a

:li ili 1I1 lni ěiNt llléstíl kile 12' K )

tloinu a iiionI otlneeny a mnoho li

tlí nřisl o život l'o tři dny zuřila

bouře v Tlila Dopisovatel sděluje
Že HttlV Véeí jest IlJ Ilí V Ttllil II oko-

lí zrovna tak smutný jako byl hned

po povodni v Monterey Celá seve

rovýchodní ěást státu spustosena
Hnile to trvali mesiee ni'z11 ven

kovské festy budou opraveny Až

tlotiUtl nalezeno v Tlila a okolí 'W

mrtvol 1'uvodní otlhatly škod po

votlní přisobeiiýe li v Monteny a

okolí a siee ztráta 2000 litťdiýeh

životu a na :{il(NH)(MHt hmotné

skotly ytlá se že jsou přiliS ní

ké jm li příliš vysoké

Třenice mezi vysokými úřadníky

V poslední duli vznikly vážné

neshody imzi sekretářem vnitra

líallimre inu a vrchním lesníkem

Pinehotciti ohlední přírodních

zdrojů vlátlníeli a na presidentu
Taftoví nyní jest 11 by spor ten

— Tajemník Hallinsíer na-

lézá se v Seiittle a měl se tam se-lka- li

s presidentem až lam tento

přijede a měl jej pak provází ti na

jeho didií ecMě Zdá se VÍnk Že

záměr len byl náhle změněn ne-

boť oznamuje se ze Seattb' že do-

slal p lalliiiK'r vyzvání aby se

neprodlení dostavil do Washing-

tonu pro důležité jednáni n nejspí-

še 11 odj I otltiíMitud ani by spor

Zdnivotní komisař Coniiell

ý lýib n poruéil vylití ( pa- -

lonu mléka prodávaného mléka-

řem Fred Cittercni z Florence na
10 a Davenport ul Následkem

toho jsiii nyní inspektoři kteří
mléko vylili žalováni pro zlomy
slní ničení majetku a na náhradu

Fn d W Fitch zastujiující sdruže-

ní oniažskýi h mlékařů Mimo zmí-

ním' dva inspektory jest rovníž
místo Omaha žalováno a takí
ztlravotní komisař ConncJl

řSV naší české čtvrti mime
několik českých obchodů které
stále ohlašují v nalem časopise —

Nemají ovšem tolik zboží jako ob-

chody v městě ale jisto jest ie
zboží které prodávají a ohlašují
můžete tak levni koupiti u nich
ne-l- i levněji jako jinde! 40-t-f

— Oslava tlnií práce v Omaze

značně poškozena byla deštím a

chladným počasím které mnohí
odvrátilo od vycházky Výlety
jež různí or„'misaee jtořádaly by

ly jen slabí navštíveny a níktcrí
vůbec konán v ani ncbvlv

Úroda v Cheyenne Co Neb

World Herald v Omaze v sobotu
dne 4 září přinesl následující zprá
vu :

SPLENDID YIELD OF ORAIN NEAE
SIDNEY

Siltiťv li Sept t — lícportit frotn
tlíc I h reslili i n iiinctiint- - in a radim of

twenty fivft milcs from Sitlncy which

hVf lícen rutiniiij in tliis tlintrit:t tho

pust tvv wockH foiifirm tlít" most optim-inti- f

forci-iis- t iiiinli? coiif crninií proupeet
ivc yii-lil- s oř whcKt rve liarlcy antl

spclt Tli(t řitrms ín tím tlry tlivide

espcfially Imve tnielu an astonishing rn

trtl yiclilin in umné instunrrs as hipli
:i sixty liusliclti nf vvlicnt to th arr'1

nfventy-wvc- biishcls oř oat igbty

twj laislnln nf Imley f ifty-ncvc- tni

of rye mul cility tlircc IhihIicIh of npclt
Theso itojis were ruisťtl on lamí tlmt

míly it ffw ycars hko sultl fnr $10 an
nero Imt now is Hclling in hi(U us 1'0
Tlie toni jirnspcfíM were nevěr bfttcr
:iiel iit nu tiini! bas oiir curn Huffcrctl

fur tnoistiirc unl vvill jichl fruin i f ty
tu sfVťiity fivc bttshťls to t ho nere Kaf
fir ťorn Niirylmni und millctt which liro

put lip fnr winter fecl are yicliling im

ineiisely Mici vvill iiisuiť plenty fcctl for

all cjilllc in tlii fuiiiity

rozcmky tyto pokud jsou ne-

vzdělaní lze dosud koupiti v cení

od ijí— do !f'J"i akr ty nejlepší mi-

mo toho méně užitečné jsou k do-

stání od $0 vzhůru za akr Bližší

podrobnosti stlělí íeský' jednatel
7 11 CHAS STKKíKu

'i:!S N Y IiíV liiiiblint' Omaha

DOBRÝ MĚSTSKÝ MAJETEK
NA PRODEJI

Krásný ražní lot 2!) střevíců v

průčelí při 125 stř hloubky ve-

lice krásným domem o í) svil ni-

čích tm jihozápadním rohu 13 a

Hiekory ul velmi laciný Ulice

dlážděná a vše zaplaceno Cena

$2500

1'ěktiý lot na prodej na jižní 13

ul blízko Ilancroft 30x137 st při
dlážděné ulici Cena $1000

Lot na prodej na jižní 13 ul

jižně od Haneroft fifix310 velmi

laciný rit $1200
O bližší sdělení přihlaste se u

11 f Jos Kavan
2709 So 19 St Omaha Neb


